1

  Prefeitura Municipal de Governador Celso Ramos

Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento
Rodovia SC 410– KM 12– Calheiros
Fone/Fax (48) 3039-7598

               LOCAL DIA E HORÁRIO DE PROVA

EDITAL PROCESSO SELETIVO Nº 010/2024- SMS

 O MUNICÍPIO DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - SC torna público a

Homologação das Inscrições deferidas do Edital de PROCESSO SELETIVO PÚBLICO

n° 010/2024 - SMS, o Cronograma com as datas atualizadas e a divulgação do horário

e local para realização da Avaliação Escrita Objetiva:

DATA E LOCAL DE PROVA

• DATA DA PROVA:  25/05/2024 (SÁBADO)
• LOCAL DAS PROVAS: ESCOLA MUNICIPAL PROF.ª DALMA LUZ DE AZEVEDO
• ENDEREÇO:  R. BELA VISTA, 955 - CALHEIROS, GOV. CELSO RAMOS - SC,

88190-000
• HORÁRIO: MATUTINO - 09H:00 MIN (FECHAMENTO DOS PORTÕES);

 O Candidato deverá comparecer ao local da prova com 30(trinta) minutos

de antecedência, levar comprovante de inscrição, caneta esferográfica transparente

de tinta azul ou preta e documento original de identidade com foto.

Governador Celso Ramos, 23 de maio de 2024

Marcos Henrique da Silva
Prefeito Municipal

Dalmiro Lobo Filho
Secretário Municipal de Saúde

2

ANEXO I - PROCESSO SELETIVO EDITAL 010/2024

                                                CRONOGRAMA

DATAS PREVISTAS  EVENTOS

24/05/2024 Publicação:

• Extrato Resultado Recursos Administrativos
Interpostos;

Homologação das inscrições e divulgação do
horário e local para realização da Avaliação
Escrita Objetiva.

25/05/2024

• APLICAÇÃO DA AVALIAÇÃO ESCRITA
OBJETIVA

27/05/2024 • Divulgação do Gabarito Preliminar da
Avaliação Escrita Objetiva.

28/05/2024 à
29/05/2024

• Data para interposição de Recursos
Administrativos concernente às questões e ao
Gabarito Preliminar da Avaliação Escrita
Objetiva.

31/05/2024 Publicação:

• Extrato Resultado Recursos Administrativos
Interpostos;

Resultado Preliminar da Avaliação Escrita Objetiva

03/06/2024 à
04/06/2024

• Data para interposição de recursos
concernente ao Resultado Preliminar da
Avaliação Escrita Objetiva